
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕНОВСКОЕ 
В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

РЕШЕНИЕ 

 

   от 15.12.2023                                                                                                                                      № 64/6 

                                           

Об  утверждении  адресных  перечней  на проведение 

работ  по  ремонту  объектов   дорожного  хозяйства 

 и      благоустройству  территории жилой застройки,    

улиц  и   общественных   пространств,   организацию  

обустройства   мест    массового    отдыха    населения  

поселения Кленовское в 2024 году 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 25 Устава поселения 

Кленовское в городе Москве, в целях создания условий для устойчивого развития  поселения 

Кленовское,  

Совет депутатов поселения Кленовское 

решил: 

 

1. Утвердить  адресные перечни на проведение работ по  ремонту  объектов   дорожного  хозяйства 

и  благоустройству  территории жилой застройки, улиц и общественных пространств, организацию 

обустройства мест массового отдыха населения поселения Кленовское в 2024 году: 

1.1. Утвердить Адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения Кленовское, 

подлежащих ремонту в 2024 году в соответствии с приложением № 1 к настоящему решению. 

1.2. Утвердить Адресный перечень по благоустройству территории жилой застройки, улиц и 

общественных пространств, организацию обустройства мест массового отдыха населения 

поселения Кленовское в 2024 году  в соответствии с приложением № 2  к настоящему решению. 

 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте   поселения Кленовское. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Кленовское – 

Зенина В.Н. 

 

 Глава  поселения Кленовское                                                                                                  В.Н. Зенин



    Приложение № 1 

к решению Совета депутатов  

поселения Кленовское 

от 15.12.2023 № 64/6 

 

Адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения Кленовское, подлежащих ремонту в 2024 году 

 

 

№ 

п/п 
Администрация 

Наименование 

объекта 

Площадь объекта, кв. м Площадь ремонта объекта, кв. м 

Проезжая  

  часть 
Тротуары Обочины 

Общая 

площадь в 

границах 

ОДХ 

Проезжая  

  часть 

Трот

уары 
Обочины Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Кленовское 

д.Починки, 

проезд 1 4 086,19 191,55 1 842,97 6 120,71 4 086,19 0,00 1 362,06 5 448,25 

2 
Кленовское 

д.Товарищево, 

проезд 2 
1 177,97 0,00 413,13 1 591,10 1 177,97 0,00 392,66 1 570,63 

3 
Кленовское 

д.Товарищево, 

проезд 3 
651,14 0,00 16,20 667,34 651,14 0,00 217,05 868,19 

4 
Кленовское 

Коротыгино, 

проезд 2 
3 230,16 0,00 1 592,60 4 822,76 3 230,16 0,00 1 076,72 4 306,88 

 

 



5 

Кленовское 

Подъездная 

дорога от СНТ 

"Малинки"до 

СНТ 

"Металлург-3" 

14 014,41 0,00 6 539,14 20 553,55 7 100,00 0,00 2 366,67 9 466,67 

6 

Кленовское 

Подъездная 

дорога от СНТ 

"Малиновка" 

вблизи 

д.Чернецкое 

6 741,58 0,00 3 395,43 10 137,01 970,00 0,00 323,33 1 293,33 

7 
Кленовское 

с.Кленово, 

проезд 19 
2 219,55 0,00 1 115,29 2 873,07 900,00 0,00 300,00 1 200,00 

8 
Кленовское 

с.Кленово, 

проезд 10 
716,81 0,00 273,55 990,36 716,81 0,00 238,94 955,75 

9 

Кленовское 

с.Кленово, 

ул.Мичурина, 

проезд 1 

5 922,80 420,32 14,89 6 358,01 5 922,80 0,00 0,00 5 922,80 

10 
Кленовское 

Сальково, 

проезд 12 
2 228,60 0,00 1 381,89 3 610,49 2 228,60 0,00 742,87 2 971,47 

11 
Кленовское 

Сальково, 

проезд 18 
518,02 0,00 97,46 615,48 518,02 0,00 172,67 690,69 

12 
Кленовское 

Свитино, проезд 

4 
556,98 0,00 378,86 935,84 556,98 0,00 185,66 742,64 

итого 42 064,21 611,87 17 061,41 56 402,65 28 058,67 0,00 7 378,63 35 437,30 

 

  
        

 

 

 

 

 

    



 Приложение № 2 

к решению Совета депутатов  

поселения Кленовское 

от 15.12.2023 № 64/6 
   

Адресный перечень по благоустройству территории жилой застройки, улиц и общественных пространств, организацию 

обустройства мест массового отдыха населения поселения Кленовское в 2024 году   
               

№ 

п/

п 

Муни

ципал

ьное 

образо

вание 

Тип 

объекта 

(дворов

ая 

террито

рия, 

деревня, 

село 

парк, 

улица) 

Адрес 

объекта 

  

(наимено

вание 

объекта) 

Площ

адь*, 

  кв.м, 

Наименование 

объекта 

благоустройства, 

расположенных на 

дворовой 

территории 

  (МАФ, АБП, газон 

и т.д.) 

Кол-

во 

Ед. 

  

изме

р. 

Хар-ка и тип 

материала 

Вид 

выполняем

ых работ 

Привяз

ка 

выполн

ения 

работ 

(детская 

площад

ка, 

спортив

ная 

площад

ка, зона 

тихого 

отдыха, 

др. ) 

Субсидия 

(руб) 
Патенты 

Местн

ый 

бюдже

т (руб) 

Сумма 

(руб) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 
Кленов

ское 
деревня 

д. Зыбино  

д. 1 
63000 

Устройство 

основания Площадки 

тренажеры, воркаут  

150 кв.м. 

песок, 

щебень, 

асфальт, 

резиновая 

крошка, 

каучук 

устройство 

Террито

рия 

жилой 

застройк

и 

947 304,13 0,00 0,00 947 304,13 

Устройство 

основания 

Универсальной спорт. 

Площадки 

800 кв.м. 

песок, 

щебень, 

асфальт, 

иск.трава 

устройство 2 264 979,42 
1 199 

900,00 
0,00 

3 464 

879,42 

Устройство Парковки 180 кв.м. 

песое , 

щебень, 

бетон, 

асфальт 

устройство 496 632,22 0,00 0,00 496 632,22 

Устройство Тротуара       

(ширина - 2м) 
100 кв.м. 

песое , 

щебень, 

бетон, 

асфальт 

устройство 299 551,33 0,00 0,00 299 551,33 



Дорожный бортовой 

камень 
312 п.м. 

бортовой 

камень, 

компенсатор, 

бетон 

устройство 484 856,24 0,00 0,00 484 856,24 

Газон посевной 300 кв.м. грунт, семена устройство 196 210,39 0,00 0,00 196 210,39 

Навес над 

тренажерами ЛГТН-

5,5x10 

1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон,   

ширина -5500 

x           

длина- 10500 

x         

высота-3110 

установка 1 110 175,00 0,00 0,00 
1 110 

175,00 

Стойка баскетбольная 

(ГОСТ) 
2 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -1800 

x длина- 2010 

x высота-

3900 

установка 404 175,00 0,00 0,00 404 175,00 

Ворота футбольные 3 

метра (с сеткой) 
2 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -1000 

x длина-3160 

x высота-

2080 

установка 259 237,50 0,00 0,00 259 237,50 

Стойки с сеткой 1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -89 x 

длина- 10000 

x высота-

2200 

установка 76 637,50 0,00 0,00 76 637,50 



Спортивный 

комплекс ЛГВО-19.1 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -1893 

x длина- 4374 

x высота-

2554 

установка 550 256,25 0,00 0,00 550 256,25 

Лавка с упорами для 

отжимания 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -482 

x длина- 2382 

x высота-963 

установка 47 993,75 0,00 0,00 47 993,75 

Жим от груди 

односторонний 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -900 

x длина- 900 

x высота-

1850 

установка 292 962,50 0,00 0,00 292 962,50 

Тренажер для бедер - 

тяга сверху 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина-1000 

x длина- 1400 

x высота-

1850 

установка 303 225,00 0,00 0,00 303 225,00 

Тренажер для мышц 

бедра-Маятник 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -850 

x длина- 1000 

x высота-

1500 

установка 183 700,00 0,00 0,00 183 700,00 

Тренажер "Орбитрек" 1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -600 

x длина- 1100 

x высота-

установка 231 737,50 0,00 0,00 231 737,50 



1500 

Велотренажер-

Степпер 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -700 

x длина- 1400 

x 1400 

установка 198 981,25 0,00 0,00 198 981,25 

Тренажер 

"Воздушный ходок" 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -500 

x длина- 1100 

x высота-

1350 

установка 211 300,00 0,00 0,00 211 300,00 

Диван парковый 

ЛГДП-06 
4 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -600 

x длина- 2000 

x высота-890 

установка 222 000,00 0,00 0,00 222 000,00 

Урна металлическая 

"Кубок" 
6 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон,  

ширина -260 

x длина- 330 

x высота- 800 

установка 34 837,50 0,00 0,00 34 837,50 

Велопарковка на 

десять велосипедов 

(модульная) 

1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -710 

x длина- 3910 

x высота-710 

установка 118 950,00 0,00 0,00 118 950,00 



Трибуна крытая на 24 

места с проходом 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина-3200 

x длина- 5660 

x высота-

2700 

установка 787 950,00 0,00 0,00 787 950,00 

Установка 

ограждения (h-4 м) 
120 м.п. 

Металл, сеть 

капроновая, 

бетон 

установка 22 746,38 0,00 
1 636 

333,11 

1 659 

079,49 

RFID -  Метки 26 шт   установка 8 382,47 0,00 0,00 8 382,47 

  
ИТОГ

О: 
    63000             9 754 781,33 

1 199 

900,00 

1 636 

333,11 

12 591 

014,44 

2 
Кленов

ское 
деревня 

д. 

Чегодаево  

д. 25А 

7000 

Устройство 

основания Площадки 

тренажеры, воркаут  

150 кв.м. 

песок, 

щебень, 

асфальт, 

резина 

устройство 

Террито

рия 

жилой 

застройк

и 

947 004,05 0,00 0,00 947 004,05 

Устройство 

основания 

Универсальной спорт. 

площадки 

450 кв.м. 

песок, 

щебень, 

асфальт, 

резина 

устройство 2 891 368,04 0,00 0,00 
2 891 

368,04 

Устройство Парковки 180 кв.м. 

песок, 

щебень, 

бетон, 

асфальт 

устройство 496 632,22 0,00 0,00 496 632,22 

Устройство Тротуара       

(ширина - 2м) 
100 кв.м. 

песок, 

щебень, 

бетон, 

асфальт 

устройство 293 767,46 0,00 0,00 293 767,46 

Дорожный бортовой 

камень 
282 п.м. 

бортовой 

камень, 

компенсатор, 

бетон 

устройство 438 235,44 0,00 0,00 438 235,44 

Газон посевной 650 кв.м. грунт, семена устройство 425 122,50 0,00 0,00 425 122,50 

Навес над 

тренажерами ЛГТН-

5,5x10 

1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -5500 

x длина- 

10500 x 

установка 1 110 175,00 0,00 0,00 
1 110 

175,00 



высота-3110 

Стойка баскетбольная 

(ГОСТ) 
2 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -1800 

x длина- 2010 

x высота-

3900 

установка 404 175,00 0,00 0,00 404 175,00 

Ворота футбольные 3 

метра (с сеткой) 
2 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон,  

ширина -1000 

x длина- 3160 

x высота-

2080 

установка 259 237,50 0,00 0,00 259 237,50 

Стойки с сеткой 1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -89 x 

длина- 10000 

x высота-

2200 

установка 76 637,50 0,00 0,00 76 637,50 

Спортивный 

комплекс ЛГВО-19.1 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -1893 

x длина- 4374 

x высота-

2554 

установка 550 256,25 0,00 0,00 550 256,25 

Лавка с упорами для 

отжимания 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -482 

x длина- 2382 

x высота-963 

установка 47 993,74 0,00 0,00 47 993,74 



Жим от груди 

односторонний 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -900 

x длина- 900 

x высота-

1850 

установка 292 962,50 0,00 0,00 292 962,50 

Тренажер для бедер - 

тяга сверху 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -1000 

x длина- 1400 

x высота-

1850 

установка 303 225,00 0,00 0,00 303 225,00 

Тренажер для мышц 

бедра-Маятник 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -850 

x длина- 1000 

x высота-

1500 

установка 183 700,00 0,00 0,00 183 700,00 

Тренажер "Орбитрек" 1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -600 

x длина- 1100 

x высота-

1500 

установка 231 737,50 0,00 0,00 231 737,50 

Велотренажер-

Степпер 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -700 

x длина- 1400 

x высота-

1400 

установка 198 981,25 0,00 0,00 198 981,25 

Тренажер 

"Воздушный ходок" 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -500 

x длина- 1100 

установка 211 300,00 0,00 0,00 211 300,00 



x высота-

1350 

Диван парковый 

ЛГДП-06 
2 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -600 

x длина- 2000 

x высота-890 

установка 111 000,00 0,00 0,00 111 000,00 

Урна металлическая 

"Кубок" 
4 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина-260 x 

длина- 330 x 

высота-800 

установка 23 225,00 0,00 0,00 23 225,00 

Трибуна крытая на 24 

места с проходом 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -3200 

x длина- 5660 

x высота-

2700 

установка 787 950,00 0,00 0,00 787 950,00 

Установка 

ограждения (h-3 м) 
90 м.п. 

металл, 

капроновая 

сеть, бетон 

установка 941 175,64 0,00 0,00 941 175,64 

RFID -  Метки 21 шт   установка 6 770,45 0,00 0,00 6 770,45 

  
ИТОГ

О: 
    7000             

11 232 

632,04 
0,00 0,00 

11 232 

632,04 

3 
Кленов

ское 
деревня 

д. 

Никоново 

д. 6 

106000 

Устройство 

основания 

Универсальной спорт. 

площадки 

450 кв.м. 

песок, 

щебень, 

асфальт, 

резиновая 

крошка, 

каучук 

устройство 

Террито

рия 

жилой 

застройк

и 

3 029 267,90 0,00 0,00 
3 029 

267,90 



Устройство 

основания Площадки 

тихого отдыха 

100 кв.м. 

песок, 

щебень, иск. 

Трава 

устройство 392 772,98 0,00 0,00 392 772,98 

Устройство Тротуара       

(ширина - 2м) 
60 кв.м. асфальт устройство 175 517,48 0,00 0,00 175 517,48 

Газон посевной 700 кв.м. грунт, семена устройство 519 407,17 0,00 0,00 519 407,17 

Дорожный бортовой 

камень 
190 п.м. 

бортовой 

камень, 

компенсатор, 

бетон 

установка 295 265,00 0,00 0,00 295 265,00 

Стойка баскетбольная 

(ГОСТ) 
2 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -1800 

x длина- 2010 

x высота-

3900 

установка 404 175,00 0,00 0,00 404 175,00 

Ворота футбольные 3 

метра (с сеткой) 
2 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -1000 

x длина- 3160 

x высота-

2080 

установка 259 237,50 0,00 0,00 259 237,50 

Стойки с сеткой 1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -89 x 

длина- 10000 

x высота-

2200 

установка 76 637,50 0,00 0,00 76 637,50 

Урна металлическая 

"Кубок" 
2 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -260 

x длина- 330 

x высота-800 

установка 11 612,50 0,00 0,00 11 612,50 



Трибуна крытая на 24 

места с проходом 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина-3200 

x длина- 5660 

x высота-

2700 

установка 787 950,00 0,00 0,00 787 950,00 

Урна "Город М" 4 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -400 

х длина- 260 

х высота-780 

установка 125 400,00 0,00 0,00 125 400,00 

Стол для пинг-понга 

"Стриж" 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина-2740 

х длина- 1645 

х высота-800 

установка 116 850,00 0,00 0,00 116 850,00 

Стол "Парус" 2 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -2790 

х длина- 1600 

х высота-

2570 

установка 395 700,00 0,00 0,00 395 700,00 

Установка 

ограждения (h-3 м) 
90 м.п. 

металл, 

капроновая 

сеть, бетон 

установка 941 175,64 0,00 0,00 941 175,64 

RFID -  Метки 15 шт   установка 4 836,05 0,00 0,00 4 836,05 

  
ИТОГ

О: 
    106000             7 535 804,72 0,00 0,00 

7 535 

804,72 

4 
Кленов

ское 
село 

с. 

Кленово, 

ул. 

Садовая 

д.42 А 

149000 

Устройство 

основания Площадки 

тренажеры, воркаут  

150 кв.м. 

песок, 

щебень, 

асфальт, 

резиновая 

крошка, 

каучук 

устройство 

Террито

рия 

жилой 

застройк

и 

880 765,57 0,00 0,00 880 765,57 



Устройство 

основания Детской 

площадки 

240 кв.м. 

песок, 

щебень, иск. 

Трава 

устройство 902 551,75 0,00 0,00 902 551,75 

Устройство Тротуара       

(ширина - 2м) 
110 кв.м. 

песок, 

щебень, 

асфальт 

устройство 275 257,88 0,00 0,00 275 257,88 

Дорожный бортовой 

камень 
276 п.м. 

бортовой 

камень, 

компенсатор, 

бетон 

установка 537 079,33 0,00 0,00 537 079,33 

Газон посевной 250 кв.м. грунт, семена устройство 163 508,68 0,00 0,00 163 508,68 

Навес над 

тренажерами ЛГТН-

5,5x10 

1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -5500 

x длина- 

10500 x 

высота-3110 

установка 1 110 175,00 0,00 0,00 
1 110 

175,00 

Спортивный 

комплекс ЛГВО-19.1 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -1893 

x длина- 4374 

x высота-

2554 

установка 550 256,25 0,00 0,00 550 256,25 

Лавка с упорами для 

отжимания 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -482 

x длина- 2382 

x высота-963 

установка 47 993,75 0,00 0,00 47 993,75 

Жим от груди 

односторонний 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина-900 x 

длина- 900 x 

высота-1850 

установка 292 962,50 0,00 0,00 292 962,50 



Тренажер для бедер - 

тяга сверху 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -1000 

x длина- 1400 

x высота-

1850 

установка 303 225,00 0,00 0,00 303 225,00 

Тренажер для мышц 

бедра-Маятник 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -850 

x длина- 1000 

x высота-

1500 

установка 183 700,00 0,00 0,00 183 700,00 

Тренажер "Орбитрек" 1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -600 

x длина- 1100 

x высота-

1500 

установка 231 737,50 0,00 0,00 231 737,50 

Велотренажер-

Степпер 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -700 

x длина- 1400 

x высота-

1400 

установка 198 981,25 0,00 0,00 198 981,25 

Тренажер 

"Воздушный ходок" 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -500 

x длина- 1100 

x высота-

1350 

установка 211 300,00 0,00 0,00 211 300,00 

Диван парковый 

ЛГДП-06 
6 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -600 

x длина- 2000 

установка 333 000,00 0,00 0,00 333 000,00 



x высота-890 

Урна металлическая 

"Кубок" 
6 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -260 

x длина- 330 

x высота-800 

установка 34 837,50 0,00 0,00 34 837,50 

Двойная рама качелей 

металлических без 

подвесов 

1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -1800 

x длина- 3700 

x высота-

2200 

установка 184 825,00 0,00 0,00 184 825,00 

Подвес со спинкой 2 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -275 

x длина- 440 

x высота- 215 

установка 120 375,00 0,00 0,00 120 375,00 

Рама качелей 

металлических 

«Гнездо» без подвеса 

1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -1800 

x длина- 3700 

x высота-

2200 

установка 235 343,75 0,00 0,00 235 343,75 

Подвес "Гнездо" 1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -1000 

x длина- 1000 

x высота-

1100 

установка 169 000,00 0,00 0,00 169 000,00 



Игровой комплекс 

"Франций" 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -5690 

x длина- 6136 

x высота-

3511 

установка 3 784 775,00 0,00 0,00 
3 784 

775,00 

Качели-балансир 1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -500 

x длина- 2140 

x высота-800 

установка 115 256,25 0,00 0,00 115 256,25 

Качалка на пружине 

"Мотоцикл" 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -350 

x длина- 1000 

x высота-800 

установка 125 100,00 0,00 0,00 125 100,00 

Качалка на пружине 

"Джип ДПС" 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -780 

x длина- 1080 

x высота-

1100 

установка 253 675,00 0,00 0,00 253 675,00 

Карусель с полом 

круговая 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -1650 

x длина-1650 

x высота-800 

установка 216 825,00 0,00 0,00 216 825,00 

Песочница с 

крышкой на петлях 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -1515 

x длина- 1500 

x высота-500 

установка 214 556,25 0,00 0,00 214 556,25 



Стойка "Лабиринт" 

тип 1 
1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -150 

x длина- 1200 

x высота-

1200 

установка 97 087,50 0,00 0,00 97 087,50 

Велопарковка на 

десять велосипедов 

(модульная) 

1 шт 

Металл, 

дерево, 

пластик, 

бетон, 

ширина -710 

x длина- 3910 

x высота-710 

установка 118 950,00 0,00 0,00 118 950,00 

Установка 

ограждения (h-1,2 м) 
54 м.п. металл, бетон установка 373 786,73 0,00 0,00 373 786,73 

RFID -  Метки 31 шт   установка 9 994,47 0,00 0,00 9 994,47 

  
ИТОГ

О: 
    149000             

12 276 

881,91 
0,00 0,00 

12 276 

881,91 

5 
Кленов

ское 
деревня 

д. 

Лукошкин

о, д.78А, 

д. 77 

115000 

Устройство Тротуара       

(ширина - 2м) 

1280,

03 
м2 

песок, 

щебень, 

асфальт 

устройство 

Террито

рия 

жилой 

застройк

и 

0,00 0,00 
2 950 

847,41 

2 950 

847,41 

Устройство газона 1335 м2 грунт, семена устройство 0,00 0,00 
854 

400,00 
854 400,00 

Дорожный бортовой 

камень 

951,4

8 
м.п. 

бортовой 

камень, 

компенсатор, 

бетон 

установка 0,00 0,00 
1 358 

595,53 

1 358 

595,53 

Пешеходные мостики 2 шт 

Металл, 

дерево,  

бетон-

ширина -2600 

x длина- 8000 

x высота-

1300 

установка 0,00 0,00 
664 

269,10 
664 269,10 

  
ИТОГ

О: 
    115000             0,00 0,00 

5 828 

112,04 

5 828 

112,04 

6 
Кленов

ское 
село 

с. 

Кленово, 

ул. 

Мичурина

7000 

Площадка 

мусоросборочная №1 

АБП 

210 кв.м. 

песок, 

щебень, 

бетон,асфаль

т 

ремонт 

Дворова

я 

территор

ия 

0,00 0,00 
358 

845,70 
358 845,70 



, д. 4, ул. 

Рабочая  
Площадка 

мусоросборочная №2 

АБП 

50 кв.м. 

песок, 

щебень, 

бетон,асфаль

т 

ремонт 0,00 0,00 
85 

439,46 
85 439,46 

Дорожный бортовой 

камень 
121 п.м. 

бортовой 

камень, 

компенсатор, 

бетон 

установка 0,00 0,00 
188 

037,24 
188 037,24 

Подъездная дорога 

(ширина 5 м) 
75 кв.м. асфальт устройство 0,00 0,00 

178 

129,13 
178 129,13 

Газон посевной 750 кв.м. грунт, семена устройство 0,00 0,00 
490 

526,02 
490 526,02 

демонтаж 260 кв.м.     0,00 0,00 
6 

650,40 
6 650,40 

КП на 4 бака 1 шт 

Металл, 

дерево,  

бетон ,      

ширина -2510 

х длина- 8620    

х высота-

2490 

установка 0,00 0,00 
1 365 

118,00 

1 365 

118,00 

КП на 11 баков 1 шт 

Металл, 

дерево, 

бетон,        

ширина -2510 

х длина- 

17640  х     

высота-2490  

установка 0,00 0,00 
3 126 

625,00 

3 126 

625,00 

  
ИТОГ

О: 
    7000             0,00 0,00 

5 799 

370,95 

5 799 

370,95 

ВСЕГО: 
447 

000,00 
            

40 800 

100,00 

1 199 

900,00 

13 263 

816,10 

55 263 

816,10 

 


